
KUPNÍ SMLOUVA č. NS/2018/IQ/10
uzavřená podle § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 5b., občanského zákoníku, v platném znění 

Smluvní strany:

Město Žamberk

sídlo: Masarykovo náměstí 166, Žamberk, PSČ 564 01 
IČ: 00279846
zastoupená: Jiřím Dytrtem, starostou 
DIČ: CZ00279846
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. '
číslo účtu: 19-1321320309/0800 
telefon:+420 465 670 211, e-mail:!

dále jen „prodávající" na straně jedné, 

a

Královské lesy s.r.o.
sídlo: Kohoutov 44, Ždírec nad Doubravou, PSČ 539 01 
IČ: 27505511
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22988
jednající: jednatelem
zastoupená: , prokuristkou
DÍČ:CZ27505511
bankovní spojení:
číslo účty
telefon:+420 mail:'

dále jen „kupující" na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

kupní smlouvu

Předmět plnění

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dříví v objemu 352,47 m* a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto dříví. Kupující se zavazuje toto dříví převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

1.2 V případě dodávek certifikované suroviny je prodávající povinen tuto skutečnost označovat na dodacích 
listech / konsignacích a fakturách takto: „CERTIFIKOVANÁ SUROVINA"...%. To neplatí pro subjekty, které 
nejsou držiteli vlastního certifikátu PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification 
Schemes), C-o-C (Chain of custody) v aktuálním platném znění.

1.3 Prodávající tímto prohlašuje, že dřevní surovina, kterou dodává na základě této smlouvy, nepochází 
z kontroverzního zdroje ve smyslu Směrnice TD CFCS 2002:2013, bod 3.9. Kontroverzní zdroje a dále pro
hlašuje, že dřevní surovina, kterou dodává, je jeho vlastnictvím a není zatížena žádnými břemeny či právy 
třetích osob.

1.4 Prodávající tímto prohlašuje, že surovina jím dodávaná je 100% PEFC.

II.
Kupní cena, platební podmínky

2.1 Kupní cena se sjednává dohodou a Činí částku 431 508,26 Kč bez DPH, tj. 522 125 Kč vČ. DPH.

2.2 Dohodnuté ceny jsou stanoveny s paritou EXW - odvozní místo (dle INCOTERMS 2010).

2.3 Splatnost kupní ceny je 30 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Datem zdanitelného plnění se 
pro účely fakturace rozumí dnem splnění dodávky dle čl. V, odst. 5.2.

2.4 Fakturace - vystavování faktur bude probíhat na základě přejímky dodaného a převzatého dříví.
Slránka 1|3



2.5 Daňové doklady budou doručovány na korespondenční adresu kupujícího.

2.6 Kupující je povinen hradit faktury ve lhůtě Jejich splatnosti. Zaplacení faktury se rozumí dne, kdy byla část
ka uvedená na faktuře připsána na účet prodávajícího.

III.
Dodání zboží, převzetí zboží, doprava

3.1 Místem přejímky - tj. předání a převzetí zboží je u konečného odběratele (Javořice a.s., IČ 63492202, Stora 
Enso Wood Products Planá s.r.o., IČ 64361179, LESS & TIMBER, a.s. tč 29232007, KRONOSPAN CR, spol. 
s r.o., (Č 62417690, Wotan Forest, a.s. (Borohrádek) a Wotan Forest, a.s. (Jilos), IČ 26060701.

3.2 Způsob přejímky; elektronická.

3.3 Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

3.4 Prodávající je povinen ke každé dodávce vystavit dodací list (konsignaci), který bude obsahovat číslo této 
smlouvy.

IV.
Doba plnění

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ^ od 1.01.2018 do 31.05.2018.

4.2 Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci, tj. 
zejména požár, kalamita, válečný stav apod., nebo v případě nezaviněné dodatečné nemožnosti plnění na 
straně prodávajícího.

V.
Přechod nebezpečí škody na zboží

5.1. Nebezpečí škody a ztráty na zboží přechází na kupujícího okamžikem splnění dodávky.

5.2 Dodávka předmětu smlouvy je splněna předáním a převzetím zboží dle čl. íH, bodu 3.1, této smlouvy.

VI.
Reklamace a vady zboží

6.1 Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozdějí při přejímce zboží. Za vady zjevné 
se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v české republice. Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a 
zboží zvlášť uložit a nezaměnitelně označit.

6.2 Reklamace Je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou, faxem) nejpozdějí do 5 dnů po obdržení zboží. 
Prodávající zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení reklamace do 3 dnů po oznámení o rekla
maci zboží. O výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými pra
covníky smluvních stran. Případné reklamace se vztahují na Jednotlivé dodané kusy, nikoliv na celé dodáv
ky.

VU.
Odstoupení od smlouvy

7.1 Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Tuto smlouvu Je dále 
možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od ní.

7.2 Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy ze zákonných, či v této smlouvě uvedených, 
důvodů.

a) Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a dále:
pokud je kupující opakovaně v prodlení s placením kupní ceny nebo její části po dobu delší než 30 dnů 
a nesjedná nápravu ani ve lhůtě dodatečně mu k tomu prodávajícím poskytnuté.

b) Kupující má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a dáie:
stránka 2 | 3



pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 30 dnu.
c) Obě strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případě závažných nesouladů při přejímkách zboží 

- spory o kvalitu a množství zboží.

7.3 Odstoupením od smlouvy se tato rusí k okamžiku odstoupení.

Vlil.
Jiná ujednání

8.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží, a to v termínu
vlastní dodávky zboží. ^

8.2 Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si poskytnuté v souvislosti 
s jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která by jich mohla využít ve svůj prospěch.

IX.
Závěrečná ujednání

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9.2 Smluvní strany výslovné prohlašují, že jc jim znám význam všech oborových i jiných pojmů a zkratek v této 
smlouvě použitých.

9.3 Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými obě
ma smluvními stranami.

9.4 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení této smlouvy, ke kterému 
došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občansky zákoník.

9.5 Tato smlouva bude zveřejněna prodávajícím v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

9.6 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

9.7 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno Usnesením Rady města Žamberka 
dne 05.04.2018 ř. 99/2018-RADA/4921

dne 2018 ,dne ■ 2018

/

JiříDytrt ' 
starosta

Prodávající \

Královské lesy sr.o.©
Kohoutov 44
2d'>#»r nad Doubravou, PSČ 982 63 

" ;05511

Královské lesy s.r.o.

prokuristka

Kupující

Stránka 3]3


